令和 4年 12月 22日

大野城市立大利小学校保護者

                           大野城市教育委員会

大野城市立大利小学校

校 長  黒澤  真二

12月 23日（金）大雪・暴風雪に伴う児童生徒の安全確保について（お知らせ）

福岡管区気象台が 22日 10：55に発表した、今後の福岡県の気象情報は以下のとおりです。

つきましては、児童生徒の安全を確保するため、大雪・暴風雪警報が発令された場合は、市内

小中学校において、下記のとおり臨時休業となりますのでお知らせいたします。

また、学校でも指導いたしますが、登校する場合は、十分注意して安全に登校するようにご家

庭でもご指導くださるようお願いいたします。

記

１  明日 23 日（金）に大雪警報または暴風雪警報が発令された場合は、「臨時休業」となります。

その場合は、小学校のランドセルクラブも閉所となります。

２  22日（木）深夜から 23日（金）早朝にかけて「臨時休業」の判断をした場合は、23日（金）午

前 6時 30分までにメールおよび学校ＨＰにてお知らせいたします。

なお、メールの集中により配信に遅延が起こることがありますのであらかじめご了承ください。

３  23日（金）午前 6時 30分までにメールおよび学校ＨＰにてお知らせがない場合は、通常登

校となります。小学校のランドセルクラブも通常どおりとなります。

４  通常登校の場合でも、積雪等によりご自宅付近の状況が危険であると判断し、登校を見合わ

せる場合は、お手数ですが学校までご連絡ください。

＜防災事項＞

・福岡県の山地を対象に大雪注意報を発表しました。

 平地を対象とした大雪注意報は２２日夕方に発表する予定。

・福岡地方の沿岸の海域と北九州地方の響灘に発表している強風注意報は、２３日未明までに暴風雪

警報に切り替える可能性が高い。

・２３日から２４日にかけて、寒気の程度によっては大雪警報を発表する可能性があります。

・暴風雪と大雪に関する福岡県気象情報を発表しています。

＜早期注意情報（警報級の可能性）＞

・暴風［高］２３日未明から夕方 福岡地方と北九州地方の海上

・大雪［中］２３日～２４日   福岡県の山地中心